CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 043/2014.

Assunto: Solicito redutor de velocidade e placas de sinalização na Vila
União, Região do Rio Preto, município de Marabá.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia para Prefeitura Municipal de Marabá, da solicitação para redutor de
velocidade e placas de sinalização na Vila União, Região do Rio Preto,
município de Marabá.

Justificativa

 Solicito do poder executivo que venha interceder pela Vila União,

localizada na região do Rio Preto a 150 Km de Marabá, esta Comunidade,
necessita urgentemente que seja realizada sinalização de trânsito no perímetro
urbano que corresponde principalmente ao circuito asfaltado. Com isso sabendo
que a sinalização no trânsito é fundamental para a segurança das pessoas,
solicito do poder Executivo a realização desta obra.

Sala das Sessões em, 07 de Maio de 2014.

 Atenciosamente,